行政院農業委員會動植物防疫檢疫局　函
地址：10070臺北市中正區和平西路二段100號9

樓
電話：(02)3343-2092
傳真：(02)2304-7455
電子信箱：
承辦人：王惠雯

受文者：本局新竹分局
發文日期：中華民國105年04月28日
發文字號：防檢四字第1051493402號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：1051493402-a1.pdf

主旨：有關美國自105年4月16日起要求輸出國植物檢疫證明書應載
明植物屬名及種名之規定案，詳如說明，請惠轉知轄區業者
配合辦理，請查照。

說明：
一、依據美國在台協會105年4月15日電子郵件辦理。
二、依據美國319.37-4(a)規定，105年4月16日起輸入之植物如

該屬(Genus)內有任一種(Species)為美國禁止輸入者，則該
屬其他種類植株輸美時，所附輸出國植物檢疫證明書須載明
種名（Species name）或栽培種名(Cultivar name)，詳如
附件。相關輸美植物規定之範圍請參閱美國之Plants for
Planting Manual(連結:http://www.aphis.usda.gov/impor
t_export/plants/manuals/ports/downloads/plants_for_
planting.pdf)。

三、又目前臺灣附帶栽培介質之蝴蝶蘭及文心蘭植株係依據美國
前揭規定及「臺灣附帶栽培介質植物工作計畫」辦理，美國
仍以屬進行臺灣蝴蝶蘭及文心蘭植株之管理，本局簽發之植
物檢疫證明書無須載明種名。

正本：本局基隆分局、本局新竹分局、本局臺中分局、本局高雄分局
副本：本局植物檢疫組 2016-04-29

08:49:15

行政院農業委員會動植物防疫檢疫局新竹分局總收文

1051542528　105/04/29

裝

訂

線

第1頁  共1頁

檔 號：
保存年限：